
СПИСОК ЛИЦ, 
ОТВЕТСТВЕННЫХ ЗА БЕЗОПАСНОСТЬ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ШКОЛЬНЫХ 

ПЕРЕВОЗОК. 
1. Руководитель ГБОУ СОШ с. Новое Усманово: Маннапова Гюзель Камиловна.   
2. Водители: 
-  на  автобусе ПАЗ 320 5370 регистрационный номер ВУ  821 63 

закреплен Андреев Геннадий Андреевич, сопровождающая  Воробьева Татьяна Леонидовна; 
      - на автобусе ПАЗ 320 5370 регистрационный номер  ВМ 994 63 Нурутдинов Мухтар 
Миргасимович, сопровождающая Гимаева Лилия Закарьяевна;  
      -  на автобусе ПАЗ 320 5370 регистрационный номер УУ 63 –  Мансуров Табрис 
Раисович, сопровождающая Кондратенко Эльвира Минахтямовна; 
      - на автобусе ГАЗ 322121 регистрационный номер ВУ 846 63 – Валеев Рамиль 
Абдрахманович, Хайсанова Гульшат Аскаровна (Приказ № /1-од от 24 августа 2015 года). 
 
 
3. Медицинское освидетельствование водителей перед и после рейса производится 
медсестрой Неклюдовского ФАП Свергун Татьяна Николаевна,  Ново-Усмановской ФАП 
Абдрахмановой Лилией Набиулловной. 
(на основании договора "На оказание услуг по предрейсовому и после рейсовому осмотру 
водителей" № 8  от 01.01.2015 года) 
 
4. Водительские удостоверения и стаж работы водителем автобусов: 
1. Нурутдинов М.М.. Стаж работы водителем автобуса – 38 лет,  63 СО №011276 
2. Мансурова Т.Р. Стаж работы водителем автобуса 15 лет, 63 06 №952184 
3. Андреев Г.А. Стаж работы водителем автобуса – 27 лет,  63 ЕУ 651884 
4. Валеев Рамиль Абдрахманович – стаж работы водителем автобуса – 29 лет,  63 06 
№952412 
 
5. Ответственный за организацию и безопасность школьных перевозок: 
       1. Заместитель директора по АХЧ Камалетдинова Р.Р.(удостоверение от 21 февраля 2014 
года №590214-22) 
       2. Учитель ОБЖ Андреева Т.П. (удостоверение  от 18.10.13 года  №1371) 
 
6. Юридический адрес школы: 
446973, РФ, Самарская область, Камышлинский район, с. Новое Усманово, ул. Школьная 22 
 Телефоны: 8 (84664) 3-51-33, 8 (84664) 3-51-34,  
 
 
Директор школы                                               Г.К.Маннапова  

 

 

 

 

 

 

 



Информация о водителях автобусов школьных перевозок ГБОУ СОШ с. Новое Усманово. 
 
№ 
п/п 

Ф.И.О. Дата 
рождения 

Стаж 
вождения на 
автобусе 

Открытые 
категории 

№ 
водительского 
удостоверения 

1 Мансуров 
Табрис 
Раисович 

1967 12 В С Д СЕ 63 06    952184 

2 Андреев 
Геннадий 
Анатольевич 

1960 23 В С Д Е 63 ЕУ 651884 

3 Валеев Рамиль 
Абдрахманович 

1966 27 А В С Д СЕ 63 06 952412 

4 Нурутдинов 
Мохтар 
Миргасимович 

1955 35 В С Д Е 63 СО 011276 

 
 
Директор школы                                           Г.К.Маннапова 
 
  

 

 

 

 

 



   Согласовано:_________                                                                                            Утверждаю: ____________ 
 Председатель Общественного Совета.                                                                      Директор школы                                           
Галиуллина З.А.                                            Маннапова Г.К.   
_________________                  __________________ 

 « 12 »  января 2015 г.                                                                                                        « 12 »  января 2015 г. 
 

 Инструкция  

 для обучающихся и воспитанников при следовании по маршруту 

 
1. ОЖИДАЙТЕ ТРАНСПОРТ НА ПОСАДОЧНОЙ ПЛОЩАДКЕ 
 
2. ПОСАДКУ И ВЫСАДКУ ПРОИЗВОДИТЕ ТОЛЬКО ПОСЛЕ ПОЛНОЙ 

ОСТАНОВКИ АВТОБУСА, ПРИ ЭТОМ НЕ СТРЕМИТЕСЬ БЫТЬ В 
ПЕРВЫХ РЯДАХ, НЕ ТОЛКАЙТЕСЬ, ЗАХОДИТЕ СПОКОЙНО, В 
ЛЮБОМ СЛУЧАЕ ИЗБЕГАЙТЕ ДАВКИ 

 
3. НЕЛЬЗЯ:  СТОЯТЬ  ОКОЛО ДВЕРЕЙ, ИСПОЛЬЗОВАТЬ ИХ КАК 

ОПОРУ.  В САЛОНЕ АВТОБУСА ШУМЕТЬ, ШАЛИТЬ.                               
ВОЗДЕРЖИВАЙТЕСЬ ОТ ГРОМКОГО РАЗГОВОРА. 

 
4. ВО ВРЕМЯ ДВИЖЕНИЯ ДЕРЖИТЕСЬ ЗА ПОРУЧНИ, НАХОДИТЕСЬ 

ЛИЦОМ В СТОРОНУ ДВИЖЕНИЯ. 
 

5. НЕ ОТВЛЕКАЙТЕ ВОДИТЕЛЯ. 
 

6. НЕ ЧИТАЙТЕ, НЕ ЗАСЫПАЙТЕ. НАБЛЮДАЙТЕ ЗА ОСТАНОВКОЙ 
ТРАНСПОРТА 

 
7. ПОСЛЕ ВЫХОДА ИЗ САЛОНА ЛУЧШЕ ПОДОЖДАТЬ, ПОКА 

ТРАНСПОРТНОЕ СРЕДСТВО ОТЪЕДЕТ, И ЛИШЬ ПОТОМ СЛЕДУЕТ 
ПЕРЕХОДИТЬ ПРОЕЗЖУЮ ЧАСТЬ. 
АВТОБУС НУЖНО ОБХОДИТЬ СПЕРЕДИ! 
 

8. НА ВЕРХНЮЮ ПОЛКУ В САЛОНЕ АВТОБУСА НЕ КЛАСТЬ 
ТЯЖЕЛЫЕ  ВЕЩИ 

 
9. НЕ СОРИТЕ В АВТОБУСЕ, НЕ ПАЧКАЙТЕ И НЕ РВИТЕ СИДЕНЬЯ. 

НЕ ПОЗВОЛЯЙТЕ ДРУГИМ УЧАЩИМСЯ НАРУШАТЬ 
ОБЩЕСТВЕННЫЙ ПОРЯДОК В АВТОБУСЕ. ОБО ВСЕХ 
НАРУШЕНИЯХ НЕМЕДЛЕННО ДОКЛАДЫВАЙТЕ 
ОТВЕТСТВЕННОМУ ЗА СОПРОВОЖДЕНИЕ УЧАЩИХСЯ.
ЗА ПОРЧУ ИМУЩЕСТВА АДМИНИСТРАТИВНОЕ ВЗЫСКАНИЕ. 

 

БЕРЕГИТЕ ШКОЛЬНОЕ ИМУЩЕСТВО 
 
 
 



Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Самарской области средняя общеобразовательная школа с. Новое Усманово 

муниципального района Камышлинский Самарской области 
(ГБОУ СОШ с. Новое Усманово) 

 
ПРИКАЗ 

От 24 августа 2015 года                                                                                      №  31/2- од 
 

 о назначении ответственного лица за безопасность дорожного движения во время 
движения (сопровождающих) 

 
      В целях соблюдения правил безопасности дорожного движения при перевозке 
обучающихся из филиалов и обратно школьным автобусом 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.  Назначить сопровождающей: 
-  на  автобусе ПАЗ 320 5370 регистрационный номер ВУ  821 63  Воробьеву Т.Л. 

      - на автобусе ПАЗ 320 5370 регистрационный номер  ВУ 884 63 Гимаеву Л.З,  
      -  на автобусе ПАЗ 320 5370 регистрационный номер УУ  63 Кондратенко Э.М. 
      - на автобусе ГАЗ 322121 регистрационный номер ВУ 846 63 Хайсанову Г.А. 
          
 
 
Директор школы                                              Г.К.Маннапова 
С приказом ознакомлены  



Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Самарской области средняя общеобразовательная школа с. Новое Усманово муниципального района 

Камышлинский Самарской области 
(ГБОУ СОШ с. Новое Усманово) 

 
 

ПРИКАЗ 
от 24 августа  2015 года                                                                                  №  31 – од 

 
«об организации  школьных перевозок» 

 
В целях организации подвоза и соблюдении требований безопасности движения  
ПРИКАЗЫВАЮ: 
П.1.1. Организовать перевозку учащихся из сел: Дурасово, Неклюдово,  Хмелевка в Никиткинский 
филиал в количестве 5 учеников, в Ново-Усмановскую СОШ  количестве  10  человек с 01.09.2015 
года по маршруту: с. Неклюдово – с. Дурасово – с. Неклюдово – с. Хмелевка – с. Никиткино-  с. 
Новое Усманово. Список прилагается. 
П.1.2. Организовать перевозку учащихся из с. Никиткино в Ново-Усмановскую СОШ  в количестве 
4, из с. Старое Усманово в количестве 9 человек с 01.09.2015 года по маршруту: с. Неклюдово –  
с.  Никиткино – с. Новое Усманово. Список прилагается. 
П.1.3. Организовать перевозку учащихся из с. Старое Усманово в количестве 10 человек  с 
01.09.2015 года по маршруту: с.Старое Усманово – с.Новое Усманово. Списки прилагаются. 
П.1.4. . Организовать перевозку учащихся из с. Старое Усманово в количестве  15 человек с 
01.09.2015 года по маршруту: с.Старое Усманово – с.Новое Усманово. Списки прилагаются. 
 
 
П. 2 Назначить основным водителем на школьный автобус марки ПАЗ 320 5370 регистрационный 
номер ВУ  821 63  Мансурова Т.Р., водителя 1 класса, стаж работы 15 лет.  
П.2.1 Ответственность за жизнь и здоровье детей в пути и на месте следования возложить на 
сопровождающую в салоне автобуса  Кондратенко Э.М. 
Она несет ответственность: 
- за порядок в салоне; 
- за ведение журнала регистрации детей; 
- сидят около дверей. 
П.2.2  Возложить обязанности обеспечения подвоза детей и требования безопасности движения на 
Андрееву Т.П. и поручить: 
- контролировать за наличием при выезде соответствующих документов, выдавать путевые листы; 
- на путевых листах отмечать о технической неисправности автобуса; 
- вести журнал учета технического состояния автобуса; 
- контролировать за работой водительского состава на линии; 
- организовать контроль за техническим состоянием автобуса перед выездом на линию и по 
возвращении к месту стоянки; 
- завести журнал учета ДТП; 
- организовать проведение инструктажей водителей об условиях движения и работы на маршруте; 
- организовать учет работы водителей в путевых листах (отмечать время выезда на линию и время 
возвращения к месту стоянки. 
- проводить практические занятия с водителями по эвакуации, оказанию первой медицинской 
помощи пострадавшим, по применению наличных средств; 
- составить и контролировать график прохождения медицинского освидетельствования водителей, 
обучением водителей по 20-часовой программе, график работы и отдыха водителей, график 
прохождения ТО, ТО-1, То-2, страхование ОСАГО технических средств. 
- создать план мероприятий направленных на реализацию требований положения об обеспечении 
безопасности дорожного движения. 
П.2.3 Вторым водителем назначить Андреева Г.А., водителя 1 класса, стаж работы 27 лет. 
П.2.4  Третьим водителем назначить Нурутдинова М.М., водителя 1 класса, стаж работы 38 лет.  
П. 3  Назначить основным водителем на школьный автобус марки ПАЗ 320 5370 регистрационный 
номер ВУ 884 63 Нурутдинова М.М.., водителя 1 класса, стаж работы 38 лет.   



Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Самарской области средняя общеобразовательная школа с. Новое Усманово 

муниципального района Камышлинский Самарской области 
(ГБОУ СОШ с. Новое Усманово) 

 
ПРИКАЗ 

От 24 августа 2015 года                                                                                      № 31/3- од 
 О графике движения  школьных автобусов 

В целях организованного подвоза детей 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
П.1. Установить следующий график движения школьного автобуса на маршруте 
Неклюдово -  Дурасово – Неклюдово - Хмелевка -  Никиткино - Новое Усманово:    
    1 рейс 
 Выезд из с. Неклюдова 7-25 
Прибытие в с. Дурасово 7-30 отъезд в 7- 32 
Прибытие в с. Неклюдово 7-35 отъезд в 7-37  
Прибытие в с. Хмелевка в 7-40 отъезд в 7-45 
Прибытие в Никиткино – 7-50 отъезд в 7-55  
Прибытие в с.  Новое Усманово -  8-15  
2 рейс 
с. Новое Усманово – с. Никиткино - с. Хмелевка – с. Неклюдово – с. Дурасово  - 
Неклюдово  
 Выезд из с. Новое Усманово в  13-30     Прибытие в Никиткино в 13-45 отъезд 13-50 
Прибытие в с. Хмелевка 13-55 отъезд 14-00 
Прибытие в Неклюдово в 14-05. 
Прибытие в Дурасово – 14-10 
Прибытие в Неклюдово в 14-15. 
П.2.Установить следующий график движения школьного автобуса на маршруте с. 
Неклюдово - с. Никиткино – Старое Усманово – Новое Усманово: 
1 рейс 
Выезд из с. Неклюдова в 7- 15 
Прибытие в Никиткино в 7-25 отъезд в 7-30 
Прибытие в Старое Усманово 7-45 отъезд в 7-50 
Прибытие в   Новое Усманово в 8-15 
2 рейс 
Отъезд из с. Новое Усманово в 13-30 
Прибытие в Старое Усманово 13-55 отъезд в 14-00 
Прибытие в Никиткино в 14-15 отъезд в 14-20 
Прибытие в Неклюдово в 14-30. 
П.3. Установить следующий график движения школьного автобуса на маршруте Новое 
Усманово - Старое Усманово - Новое Усманово: 1 рейс 
Выезд из Новое Усманово 7-20 
Выезд из с. Старое Усманово в 7-50 
Прибытие в с. Новое Усманово в 8-15 
2 рейс  
Отъезд из с. Новое Усманово в 13-30 
Прибытие в Старое Усманово в 13-55 
Прибытие в Новое Усманово – в 15-00. 
П.4. Установить следующий график движения школьного автобуса на маршруте Новое 
Усманово - Старое Усманово – Новое Усманово: 
1 рейс    Выезд из Новое Усманово в 7-20 
Прибытие в Старое Усманово в 7-45 отъезд в 7-50 
Прибытие в Новое Усманово в 8-15 
2 рейс 
Выезд из Новое Усманово в 13-00 (13-30) по расписанию уроков начальных классов. 
Прибытие в с. Старое Усманово в 13-25  (13-55) отъезд в 13-30 (14-00) 
Прибытие в Новое Усманово в 13-55 (14-25) 


